
NOBODY
CAN KILL
THE RADIO

STAR
ILGVARS RUKERS, RADIO SWH RADOŠAIS DIREKTORS, LRA GADA KONFERENCE

RĪGA, 2016.GADA 6.OKTOBRIS



DAĻA NO POTENCIĀLAJIEM RADIO APDRAUDĒJUMIEM

1950+ 1960+ 1990+ 2000+ 2005+ 2010+ 2015+



RADIO PRET iPOD - PARADOKSS





FM RADIO KLAUSĪŠANĀS TRENDI LATVIJĀ (REACH, TKST.KL.)

1461.6

1422.4

1467.4

1377.4

1406

1348.9

1317.5

1200

1250

1300

1350

1400

1450

1500

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017* 2018*

Apgrozījums, Reach (tūkst.klausītāju)

Prognoze ar vid.pieaugumu y~=y1+delta vid.*(t-1)

Prognoze ar vid.augšanas tempu y~=y1*Tau vid^(t-1)

Pēc TNS radio pētījumu datiem salīdzinot pavasara pētījumu rezultātus no 2010.-2016.gadam

?



RADIO ATTĪSTĪBAS LIKUMSAKARĪBAS

RADIO SATURISKI UN 

TEHNISKI IR JĀIET 

ĀRPUS RĀMJIEM, 

LAI PIELĀGOTOS 

MAINĪGAJIEM 

KLAUSĪŠANĀS 

PARADUMIEM UN 

PIRKSTAIŅU 

PARADUMIEM

RADIO ARVIEN VAIRĀK 

KĀ MEDIJS KONKURĒS 

AR CITIEM MEDIJIEM. 

TĀPĒC ATTĪSTĪBA 

JĀBALSTA UZ SATURA 

UN FORMAS 

PRIEKŠROCĪBĀM.

DZĪVS, 

RADOŠS 

MEDIJS

ELASTĪBA, 
OPERATIVITĀTE

SASNIEGTĀ 

AUDITORIJA

ĒTERA 
PERSONĪBAS

PRETĒJĀ 

GADĪJUMĀ 

KLAUSĪŠANĀS 

PROGNOZĒS IR 

NEGATĪVAS



RADIO IR #1 ASV, SASNIEGTĀS AUDITORIJAS ZIŅĀ



RADIO NĀKOTNE PIRKSTAIŅU LAIKMETĀ:

IESPĒJAMĀS PATIESĪBAS

PIELĀGOTS UN 

PERSONIFICĒTS 

SATURS 

KLAUSĪTĀJAM, 

T.SK. 

REKLĀMAS

SATURS, 

PERSONĪBAS 

UN 

RADOŠUMS =
DUBULTNOZĪMĪGI

FM BEIGS 

PASTĀVĒT

LIELĀS 

STACIJAS 

NODROŠINĀS 

INTERAKTĪVU 

SATURA 

PLATFORMU

JAUNI RADIO 

PRODUKTI GAN 

KLAUSĪTĀJIEM, 

GAN 
REKLĀMDEVĒJIEM

PRECĪZI

AUDITORIJAS 

MĒRIJUMI

PAZŪD 

ĢEOGRĀFISKĀS

ROBEŽAS



VAI EKSISTĒ JAUNIEŠU AUDITORIJAS RISKS

PĒC LATVIJAS TNS PĒTĪJUMU DATIEM?

96.7

83.7

79.9

71.2 71.4 70.5
68.8

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017* 2018*

Radio klausītāju apjoma pieauguma prognozes: VECUMA GRUPĀ 12-17 GADI (Reach, 
tūkst.klausītāju)

Apgrozījums, Reach (tūkst.klausītāju)

Prognoze ar vid.pieaugumu y~=y1+delta vid.*(t-1)

Prognoze ar vid.augšanas tempu y~=y1*Tau vid^(t-1)

Pēc TNS radio pētījumu datiem salīdzinot pavasara pētījumu rezultātus no 2010.-2016.gadam



NOBODY CAN KILL THE RADIO STAR:
JA NĀKOTNES RADIO SPĒS BŪT ĀRPUS RĀMJIEM.

JA NĀKOTNES RADIO NEZAUDĒS JAUNIEŠUS.

PALDIES.


